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2 KURIE DER NIEDERGELASSENEN ÄRZTE  
IHRE ANSPRECHPARTNER 

 
Für Informationen, Anfragen und Problemlösungen steht Ihnen die Kurie der niedergelassenen 
Ärzte der Ärztekammer für Vorarlberg gerne zur Verfügung: 
 
Kurienobfrau und 1. Kurienobfrau-Stellvertreterin: 
 
Obfrau Dr. Alexandra Rümmele-Waibel  1. Obfrau-Stv. Dr. Gabriele Gort 
Fachärztin für Kinder- Jugendheilkunde  Ärztin für Allgemeinmedizin 
 
Sprechstunden jeweils Donnerstag Nachmittag in der Ärztekammer für Vorarlberg, Schul-
gasse 17, 6850 Dornbirn, nach vorheriger telefonischer Vereinbarung. 
 
Weitere Kurienmitglieder: 
 

Präsident MR Dr. Burkhard Walla, Facharzt für Innere Medizin 
Dr. Bernhard Schlosser, Arzt für Allgemeinmedizin  
Dr. Martin Tschann, Facharzt für Augenheilkunde und Optometrie 
Dr. Markus Baldessari, Arzt für Allgemeinmedizin (2. Obfrau-Stellvertreter) 
Dr. Barbara Schmidbauer, Ärztin für Allgemeinmedizin 
Dr. Ulrich Amann, Facharzt für Hals-, Nasen- und Ohrenheilkunde 

 
 
Im Kammeramt stehen Ihnen zur Verfügung: 
 

KAD Dr. Jürgen Heinzle, Tel. 0 55 72/21 900-52 
Fax: -43, E-Mail: juergen.heinzle@aekvbg.at 
 
Mag. Stefan Nitz, Tel. 0 55 72/21 900-46 
Fax: -43, E-Mail: stefan.nitz@aekvbg.at 

 
Klaus Hausmann (Verrechnungsstelle), Tel. 0 55 72/21 900-36,  
Fax: -42, E-Mail: klaus.hausmann@aekvbg.at 
 
Susanne Stockklauser oder Helga Zelzer (Sekretariat), Tel. 0 55 72/21 900-29  
oder -31, Fax: -43, E-Mail: susanne.stockklauser@aekvbg.at; 
helga.zelzer@aekvbg.at  
 
Hans-Peter Rauch (EDV-Angelegenheiten), Tel. 0 55 72/21 900-28 
Fax: -43, E-Mail: hans-peter.rauch@aekvbg.at 
 
Christoph Luger (Wohlfahrtsfonds), Tel. 0 55 72/21 900-37, Fax: -43, 
E-Mail: christoph.luger@aekvbg.at 
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